
Tuli safari i Botswana

Trail i Mashatu reservatet hvor du kan se elefanter, løve og leopard samt naturligvis utallige andre af Afrikas dyr. Vi
bevæger os fra camp til camp og sover i komfortable, store telte på rigtige senge (en enkelt uforglemmelig nat under åben
himmel) - og gør en safari, som kun de færreste oplever.

• Safari trail i Mashatu reservatet 
• Rigt og varieret dyreliv med bl.a. masser af elefanter
• Tempofyldt ridning
• 8 dage/ 7 nætter med helpension
• Rideerfaring: 4-5
• Indkvartering i luksuøse teltcamps

Vi krydser Mopane savannen og fantastiske floddale med indkvartering i tre unikke og smukke lejre, hver med sit tydelige
design og karakter. Denne tur omfavner fuldt ud definitionen af en safari: en ekspedition for at observere dyr i deres
naturlige habitat og miljø. Fra hesteryggen udfolder skønheden i den afrikanske topografi, fauna og flora sig og
komplimenteres med et strejf af klassisk safariluksus: varme brusebade, spændende og lækker mad og mindeværdige lejre.

Denne tur er unik i det sydlige Afrika. Vi bevæger os fra camp til camp og det betyder, at du i løbet af ugen dækker en
ganske stor del af det store (10 kmx30 km) Mashatu naturreservat. Mashatu ligger i det sydøstlige hjørne af Botswana,
grænsende op til Sydafrika. Det er et reservat med stor naturlig variation i landskabet, enestående udsigter, gamle
civilisationer og dramatiske bjergformationer og så afgrænses parken mod syd af den store og berømte Limpopo flod.
Parken bliver ofte kaldt "The Land of the Giants" på grund af dets uspolerede natur og de store flokke af elefanter, zebraer,
impalaer, giraffer iblandet rovdyr som løve, geparder, leoparder og hyæner. Dertil flere end 350 forskellige fuglearter og du
har et sandt eldorado for safarielskere.

Safarien har en lidt gammeldags atmosfære over sig, som at træde ind i "Kong Salomons miner". Der er glimrende og
meget kompetente guides, der kender parken og hestene i detaljer og som lægger vægt på både en god ride- og
safarioplevelse under komfortable og betryggende forhold. En uovertruffen oplevelse og fantastisk måde at opleve det rige
dyreliv i Afrika på.

Vi starter meget tidligt om morgenen og spenderer mellem 4 og 5½ timer i sadlen hver dag. Ridningen er varieret med
masser af muligheder for korte galopper gennem busksteppen, spring over små, væltede træstammer og længere galopper
over Pitsani sletten.
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Program for Tuli safari
Denne safari kører hele året og er en otte dages tur fra søndag til søndag, et eventyr, der dækker en afstand på over 120
miles. 

Dag 1:

Ankomst til JHB International lufthavn i Johannesburg, hvorfra der er videre transport med fly til Limpopo Valley Airfield i
Botswana (Obs. - er der ikke gæster nok til airtransfer bliver du tilbudt transfer med minibus - en tur der tager 5½ timer. Du
får besked i god tid før afrejse, om det bliver air eller ground transfer).

Vel ankommet til Botswana bliver du hilst velkommen af guiden, og bliver kørt den korte strækning til Receptionen, der
ligger med udsigt over Limpopo floden. Efter en let frokost og mulighed for at gøre lidt toilette, skal du møde din hest, som
du skal ride tur med resten af ugen. Herefter en kort tur for at lære hesten at kende og finde ud af, om matchet er ok - du
skal ride på den mange timer.

Herefter rider du på din første tur ud til Two Mashatus Campen. Din første mulighed for at opleve skønheden i Mashatu
Game Reserve og se dyrelivet fra hesteryg. Mashatu Game Reserve er hjemsted for den største besætning af vilde
fritlevende elefanter på privat ejendom i Afrika, og selvom det ikke er en garanti, er det næsten sikkert, at du vil se masser af
disse utrolige væsner. Når aftenen falder på ved Two Mashatu Campen, kan du slappe af i den svalende stråtækte rondavel
lounge og spiseplads, inden du nyder en treretters middag, og lære dine medryttere for de næste syv dage at kende.

Dag 2:

Solopgang, koret af fuglestemmer ved morgengry og te eller kaffe, der bringes til dit telt, sådan lyder starten på din første
dag.

Efter morgenmaden er det op på hesten og af sted fra de tætte skove langs Limpopo floden med retning mod de klippefyldte
bakker, der omkranser floddalen. Når turen krydser Mashatus hjerteland, vil du støde på rigeligt vildt: savannens mange
græssende dyr, mange giraffer og flokke af elefanter. Efter at have snoet sig vej op over bakkerne med vidunderlig udsigt
tilbage mod Sydafrika, ankommer vi til Tree Camp i tide til frokost. Med udsigt over floden Majale er det muligt at se dyrelivet
lidt fra oven, når de kommer ned for at drikke ved floden.

Om eftermiddagen kan du vælge en ridetur eller nyde din første bushwalk, hvor du udforsker området langs den vestlige del
af Matabole floden, inden du vender tilbage til Tree Camp for sundowners.

Dag 3:

Tidlig vækning hilser en ny dag velkommen og i dag skal du ride ind til hjertet af Mashatu parken til de ældgamle
klippeformationer, der er synonyme med Limpopo dalen. Gigantiske Baobab træer præger landskabet som de har gjort i
århundreder, gamle elefantstier er trampet ned i sandet og du nyder lange, lette galopper gennem det åbne busklandskab.

Dagens ridt fører dig frem til bredderne af Motloutse floden og mellem tætte gamle Mashatu træer er der bygget en
"leadwood Boma", en ring kranset af leadwood stammer, som kaldes "Kgotla" efter den gamle stamme domstol, det engang
var sæde for. Denne "open-air" indhegning giver perfekt beskyttelse for natten og det er en helt unik oplevelse at sove under
stjernernes blinken og med den afrikanske bush så tæt på.

Om eftermiddagen søger vi efter områdets løver på et gamedrive og afslutter dagens eventyr med sundowners på 
"Amfiteatret", en særegen, gammel og spektakulær klippeformation.

Vel tilbage i Kgotla campen får vi en god middag omkring et blussende bål, hvorefter vi skal sove under åben himmel med
myriader af stjerner ovenover, mens vi lytter til den kakofoni af lyde, som bushens orkester spiller op med. En virkelig
særpræget og sjælden oplevelse, der er næsten så langt væk fra bylivet og den moderne verden, som man kan forestille
sig.
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Dag 4:

Dagens ridt går til de store sandstensformationer, som Tuli massivet er kendt for - og du kommer til den berømte Salomons
mur! Nogle af de ældste civilisationer i det sydlige Afrika havde deres bosteder i denne dal, hvor deres konger var godt
beskyttet mod fjender. Arkæologiske fund i området inkluderer stenalderværktøjer, bjergkunst og fund fra det legendariske
Mapungubwe-dynasti. Mapungubwe betyder "Sjakalens sted" på Venda-sproget, og dette dynasti eksisterede omkring 1220
e.Kr. Mapungubwe topografien er gammel og tidløs og kombineret med fantastiske udsigter til vildt bliver det en
uforglemmelig rideoplevelse.

Om eftermiddagen kan du nyde en kort køretur til Mmamagwa Hills.

Her skal vi nyde den visuelt mest fantastiske og æteriske sundowner. En kort klatretur op på sandstenryggen fører os frem
til Mmamagwa ruinerne, der stammer fra en lignende periode som Mapungubwe (det 13. århundrede). Indtil videre er disse
ruiner ikke blevet udgravet og er blevet bevaret som de var. Det er ikke utænkeligt, at lignende skatte som dem, der findes i
Mapungubwe (for eksempel den gyldne næsehorn) kunne ligge begravet her. Efter en kort klatretur kan du nyde
sundowners under et smukt baobab-træ med en betagende udsigt over området.

Dag 5:

Vi rider gennem Elefantdalen langs gamle stier, der er trampet ned i jorden gennem århundreder af vandrende elefanter.
Siden rider vi nordpå mod de øverste grene af Majalefloden. Dette område er krydret med enorme baobab træer og er et af
de mere afsides områder i reservatet.

Efter en spændende tur gennem dette tidløse landskab kan du nyde en afslappende frokost i Tree Camp.

En eftermiddagstur eller, afhængigt af tilgængelighed, et gamedrive med Mashatu Main Camp køretøjer til det centrale
område af reservatet (ikke inkluderet i prisen, koster $ 75 per person). Game driven er en stor mulighed for at fotografere
store katte og hyæner på tæt hold.

Dag 6:

Dagens ridt lover fantastisk vildtvisning fra hesteryg, når vi udforsker Pitsane River Valley. Pitsane flodens udspring er højt
oppe i bakkerne og på sin vej forsyner den flere vandhuller, der er udgravet af elefanter, med frisk vand, som tiltrækker
tørstige horder af vildt. Det er også et historisk område hvor legenden fortæller om skærmydsler under Boer krigen, hvor
Bryce's Store, en udpost og handelssted, blev ødelagt.

Der var engang i tidernes morgen en diligence kaldet Zeederberg, der forbandt Transvaal i Sydafrika med de nye
bosættelser i det sydlige Rhodesia, nu Zimbabwe. Disse diligencer krydsede den brede Limpopo flod og fulgte Pitsane
floden ind i Zimbabwe.

Vi vender tilbage til Two Mashatu Camp i tide til frokost og et afkølende bad i poolen. En guidet bushwalk til en af de
nærliggende koppies for sundowners er eftermiddagsudflugten.

Dag 7:

Vores tur i dag bugter sig gennem de smukke sletter mellem Majale og Pitsane floderne med masser af vildt og spektakulær
udsigt til Limpopo River Valley.

Undervejs udforsker vi resterne af et gammelt fort fra Boer krigen beliggende på et stenet klippeudspring, efterfulgt af en tur
ned i det køligere vådområde, hvor masser af vildt nyder det frodige græs.

I sommermånederne, afhængigt af regn og vand, kan det være muligt at nyde lette galopper gennem Limpopo flodens
lavland og vådområder.

Der er tid til at slappe af i lejren, før du enten kan tage en eftermiddagstur på hest eller en bushwalk hen til din sidste
afrikanske sundowner i denne omgang.

Dag 8:

Dit sidste ridt i Limpopo-dalen er en god mulighed for at tage sidste øjebliksbilleder af elefanter og nyde en lang let galop ad
de snoede stier mellem spredte sennepsbuske med dine guider.

Når du kommer tilbage til stalden og receptionen midt på formiddagen er der masser af tid til et varmt brusebad og en
velsmagende brunch, før du siger farvel til dine nye safarikammerater, nyfundne venner og guiderne og personalet i lejren.

Afrejse mod Johannesburg Airport

Obs. Vær opmærksom på, at der kan ske ændringer i programmet på grund af vejret eller andre uforudsete
omstændigheder. Værterne vil tilstræbe at informere grundigt om eventuelle ændringer i programmet og årsagerne til dem.
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Tuli safari - turfakta
Varighed:

Syv nætter, 8 dage. Du rider 4-5½ timer hver dag i 6 dage samt kortere ture på ankomst og afrejsedagen.

Indkvartering:

Vi skal overnatte i tre forskellige camps:

Two Mashatus Camp

Beliggende i skyggen af to store Mashatu træer har hjertet af lejren to traditionelt byggede Lala Palm rondaveller, der
fungerer som spisestue og opholdsstue. Gæsterne bor i store walk-in-tents i A form, der er placeret på teakplatforme, hver
med eget badeværelse. Hvert telt er privat og placeret i skyggen af et træ i bushen, ikke langt fra hovedområdet. Hvert telt
har en lille terrasse foran, hvor du kan slappe af uforstyrret om eftermiddagen. Two Mashatu har også en lille swimmingpool
under et Mashatu træ, som gæsterne frit kan benytte

Tree Camp

Dette er en meget unik lejr;  barndomsdrømme om at sove oppe i grenene på et træ vil blive fuldstændigt opfyldt her.
Bygget på grenene af et kæmpe Mashatu træ og to gamle Leadwood træer, vil dette Seligna dæk 4 meter over jorden være
din retræte for natten. To gæster deler hver en luftig og kølig soveplads. Langs en kort gangbro ligger fælles brusere og
toiletter under Leadwood træerne. Den rummelige spiseplads og opholdsområde har tilknytning til sovepladserne og har
udsigt over Majale floden. Denne virkelig spektakulære og ekstraordinære lejr er en, du huske og tale om i mange år.

Kgotla

'Kgotla' er et gammelt traditionel domstolsområde for et nærliggende samfund, der blev flyttet til bredden af Motloutse floden
i den vestlige periferi af Mashatu. Denne open-air indhegning, der er lavet af Leadwood logs, er et sikkert sted for en lejr.
Lejren har varmt rindende vand, smukke open-air brusere og skyllende toiletter: den perfekte kombination af komfort og en
autentisk bush oplevelse. Gæsterne sover på enkeltsenge omkring et stort lejrbål i midten af indhegningen. Meget
traditionelt afrikansk og meget sikkert. Samtidig kan du nyde den sydlige halvkugles fantastiske stjernehimmel inden du
falder i en behagelig søvn.

På alle stererne sover man i senge med almindeligt sengetøj og der udleveres håndklæder.

Pension:

Helpension - kokken kommer til lejren med ledsagebilen og laver mad over åben ild. Tre retters menuer - spændende og
velsmagende mad. Drikke er inkluderet i prisen.

Heste:

Der er heste i alle størrelser, aldre og temperament. ca. 45 stk. De fleste er sydafrikanske racer eller kryds af sydafrikanske
racer (Boerperd, sydafrikansk varmblod og araber krydsninger). Hestene er veltrænede, lydige, robuste og vant til Afrikas
dyr og natur. De kan komme steder, hvor selv ikke de allerbedste 4 hjulstrækkere kan komme frem og er derfor helt ideelle
til en spændende safari.

Sadler:

Der rides med sydafrikanske McClellan sadler. De er designet til lange timer i sadlen og er komfortable for både rytter og
hest

Rideerfaring:

4-5. Du skal være øvet og god rytter og i god fysisk form. Der rides i et godt og varieret tempo i et krævende terræn, hvor
der ind imellem er små spring over forhindringer. Du skal kunne kontrollere din hest uafhængigt af gruppen i alle gangarter.
Ved ankomsten til Botswana vil du blive bedt om at udføre en simpel ridetest. Det er managerens beslutning, på basis af
testen, om det er sikkert at lade dig deltage i turen på hest. Fejler du, mod forventning, testen, kan du i stedet deltage på
mountainbike. Max. vægt 85 kg. (Dog muligt at fravige ved meget høje og erfarne ryttere)
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Alderskrav:

Børn under 16 - venligst forespørg om det kan lade sig gøre. Børn under 12 kan ikke deltage.

Game viewing:

Elefant, løve, leopard, gepard og hyæne lever alle i området og dertil naturligvis masser af græssende vildt.

Gruppe og guide:

Der er min. 4 og max. 10 gæster og 2 guider på turene, samt kok og andet personale ved lejrene. Er vi mere end 8 gæster
splittes gruppen i to.

Bagage:

Bagagen transporteres mellem de forskellige camps, du skal kun selv medbringe småfornødenheder til dagens ridt. Du må
max have 18 kg bagage med til Botswana i bløde tasker., 6 kg håndbagage. Har du mer bagage kan det arrangeres, at den
overskydende bagage fanger op med dig igen i lufthavnen i Johannesburg.

Tøj og udstyr:

Medbring tøj i neutrale farver (khaki, brun, beige og grønt) der passer ind i bushen (ingen stærke farver eller hvidt tøj (det
bliver i øvrigt hurtigt snavset!)). Sædvanligt rideudstyr, ride- eller vandresko, half chaps anbefales, badetøj, hovedlampe,
kamera, kikkert, læbepomade, solcreme og solblokker, langærmet skjorte eller T-shirt, tørklæde til værn mod støvet i visse
perioder, varmt tøj (maj til august). Det er et krav, at der bruges hjelm (som kan lånes på stedet - det anbefales dog at
medbringe sin egen, så ved man at den passer), da man ellers ikke er dækket af deres forsikring.

Turistskat i Botswana:

Du skal betale etn "conservation levy" ved ankomst til Botswana. Det anbefales at medbringe dollars og at have lige penge,
da de ofte ikke er i stand til at give dollars retur. Du kan også bruge USD i butikker og som tips i både Botswana og
Sydafrika. Du kan også betale i £, i € og i sydafrikanske Rand. 

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Johannesburg, transfer fra lufthavnen til Botswana, conservation levy (20$ per nat per person i 2024), Mashatu Main
Camp gamedrive ($75 per person) og evt. lokale drikkepenge. Enkeltværelsestillæg.

Turkode:

BO 2601
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Tuli safari - rejsefakta

Ankomst:

Søndag - afrejse fra Danmark lørdag. 

Afrejse:

Søndag - hjemkomst til Danmark mandag.

Transport:

Fly til Johannesburg i Sydafrika - tager 12-14 timer hver vej afhængig af rejserute.

Transfer:

Der er flytransfer fra lufthavnen i Johannesburg. Transfer varer omkring 1 time. Transfer bestilles hos Hippo Tours i
forbindelse med bookingen.
Med flytransfer får du en behageligere og kortere rejse og mere ridetid både ved ankomst og ved afrejse. 
Du skal planlægge at ankomme til lufthavnen i Johannesburg senest kl. 09:30 for at sikre dig transfer. Møde tid ved
informationsdesk i ankomst hallen kl. 11. Tilsvarende skal din afrejse planlægges med afgang fra Johannesburg efter kl. 20

Pas og visum:

Visum til Sydafrika op til 90 dages varighed kan opnås ved ankomsten. Check datoen for udrejse, der påføres i
indrejsestemplet. Overskridelse medføre bøde ved udrejse. Der kræves ikke visum til Botswana, men passet skal være
gyldigt min 6 måneder udover opholdet. Vær opmærksom på, at der skal være tre blanke sider i passet.

Vaccination:

Botswana er et relativt sikkert område og vore lejre holder en høj hygiejnisk standard med godt drikkevand. Du bør imidlertid
undersøge, om du skal have en eller flere vaccinationer eller malariapiller før du begiver dig af sted - kontakt din læge eller
Statens Seruminstitut for seneste information.

Conservation levy:

Der skal betales en "conservation levy" på 10$ per nat, som betales på stedet.

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring. Derudover skal du have en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode:

BO 2601

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.
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